
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 생명환경농업단지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업지원과 13,867,149 12,806,291 1,060,858

국          6,763,420 6,256,855 506,565

균             33,000 43,000 △10,000

분             36,060 25,580 10,480

도          1,570,611 1,401,457 169,154

군          5,464,058 5,079,399 384,659

농가 소득 안정 13,862,949 12,802,091 1,060,858

국          6,763,420 6,256,855 506,565

균             33,000 43,000 △10,000

분             36,060 25,580 10,480

도          1,570,611 1,401,457 169,154

군          5,459,858 5,075,199 384,659

생명환경농업단지 운영 2,633,200 2,628,200 5,000

도            892,000 892,000 0

군          1,741,200 1,736,200 5,000

생명환경농업모델 육성지원사업 1,973,000 1,973,000 0

도            892,000 892,000 0

군          1,081,000 1,081,000 0

402 민간자본이전 847,000 1,973,000 △1,126,000

도            254,100 892,000 △637,900

군            592,900 1,081,000 △488,100

01 민간자본보조 847,000 1,973,000 △1,126,000

  ◎생명환경농업 모델육성 지원산업(농기계임대
    사업)               847,000          1,973,000      △1,126,000      경정 847,000,000원

도            254,100 892,000 △637,900

군            592,900 1,081,000 △488,100

405 자산취득비 1,126,000 0 1,126,000

도            637,900 0 637,900

군            488,100 0 488,100

01 자산및물품취득비 1,126,000 0 1,126,000

  ◎생명환경농업 모델육성 지원사업             1,126,000                  0        1,126,000

도            637,900 0 637,900

군            488,100 0 488,100

생명환경농업단지 교육 홍보 57,000 52,000 5,000

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

  ◎생명환경농업 업무추진                 3,000              2,000            1,000  경정 3,000,000원

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ◎생명환경농업 교육재료                 4,000                  0            4,000

생명환경농업 기반시설 확충 153,390 73,600 79,790

생명환경농업 농기계보관시설 설치 153,390 73,600 79,790

401 시설비및부대비 153,390 73,600 79,790

01 시설비 150,000 73,600 76,400
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 생명환경농업 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎생명환경농업 다목적 창고 설치
              150,000             73,600           76,400      경정 150,000,000원

02 감리비 3,390 0 3,390

  ◎생명환경농업 다목적 창고 감리
                3,390                  0            3,390      150,000,000원*2.26%

친환경농업 활성화 2,500,385 1,659,596 840,789

국          1,178,910 676,179 502,731

도            351,182 174,317 176,865

군            970,293 809,100 161,193

푸른들가꾸기 종자대지원(도비) 0 46,000 △46,000

도                  0 13,800 △13,800

군                  0 32,200 △32,200

206 재료비 0 46,000 △46,000

도                  0 13,800 △13,800

군                  0 32,200 △32,200

01 재료비 0 46,000 △46,000

  ◎푸른들가꾸기 자운영종자 지원                     0             46,000         △46,000  경정 0원

도                  0 13,800 △13,800

군                  0 32,200 △32,200

토양개량제보조 366,840 345,500 21,340

국            248,672 237,200 11,472

도             11,340 12,932 △1,592

군            106,828 95,368 11,460

206 재료비 366,840 345,500 21,340

국            248,672 237,200 11,472

도             11,340 12,932 △1,592

군            106,828 95,368 11,460

01 재료비 366,840 345,500 21,340

  ◎토양개량제(석회, 규산) 공급
              366,840            345,500           21,340      경정 366,840,000원

국            248,672 237,200 11,472

도             11,340 12,932 △1,592

군            106,828 95,368 11,460

폐비닐 수거비 지원 13,800 12,000 1,800

국              1,800 0 1,800

군             12,000 12,000 0

301 일반보상금 13,800 12,000 1,800

국              1,800 0 1,800

군             12,000 12,000 0

12 기타보상금 13,800 12,000 1,800

  ◎폐비닐수거비 지원                13,800             12,000            1,800  경정 13,800,000원

국              1,800 0 1,800

군             12,000 12,000 0

원예작물 천적해충방제 133,702 180,696 △46,994

국             53,481 72,279 △18,798

도             24,066 32,525 △8,459

군             56,155 75,892 △19,737
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 133,702 180,696 △46,994

국             53,481 72,279 △18,798

도             24,066 32,525 △8,459

군             56,155 75,892 △19,737

01 민간자본보조 133,702 180,696 △46,994

  ◎원예작물 천적 해충방제사업
              133,702            180,696         △46,994      경정 133,702,000원

국             53,481 72,279 △18,798

도             24,066 32,525 △8,459

군             56,155 75,892 △19,737

천적활용 브랜드 포장재 지원 0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 7,000 △7,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 7,000 △7,000

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000

  ◎천적활용 브랜드포장재 지원                     0             10,000         △10,000  경정 0원

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 7,000 △7,000

미생물제제활용 병해충방제사업 20,643 0 20,643

국              8,257 0 8,257

도              3,716 0 3,716

군              8,670 0 8,670

402 민간자본이전 20,643 0 20,643

국              8,257 0 8,257

도              3,716 0 3,716

군              8,670 0 8,670

01 민간자본보조 20,643 0 20,643

  ◎미생물제제활용 병해충방제사업
               20,643                  0           20,643      1,032,150원*20㏊

국              8,257 0 8,257

도              3,716 0 3,716

군              8,670 0 8,670

광역친환경농업단지조성사업 900,000 0 900,000

국            500,000 0 500,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

국            500,000 0 500,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 900,000 0 900,000

  ◎광역친환경농업단지조성
              900,000                  0          900,000      1,000,000,000원*1개단지*90%

국            500,000 0 500,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식량작물 경쟁력 제고 244,420 247,460 △3,040

도             71,000 71,000 0

군            173,420 176,460 △3,040

벼 병해충방제사업 64,920 107,960 △43,040

도             20,750 20,750 0

군             44,170 87,210 △43,040

206 재료비 64,920 107,960 △43,040

도             20,750 20,750 0

군             44,170 87,210 △43,040

01 재료비 64,920 107,960 △43,040

  ◎벼 병해충 방제                47,900             90,940         △43,040  경정 47,900,000원

도             14,370 14,370 0

군             33,530 76,570 △43,040

고품질 벼 건조저장시범 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◎고품질 벼 건조저장시범
               40,000                  0           40,000      25,000,000원*2개소*80%

벼농사 생산비 절감 1,838,850 1,839,500 △650

국            322,944 308,000 14,944

도             66,412 66,458 △46

군          1,449,494 1,465,042 △15,548

유기질비료 538,850 539,500 △650

국            322,944 308,000 14,944

도             41,412 41,458 △46

군            174,494 190,042 △15,548

402 민간자본이전 538,850 539,500 △650

국            322,944 308,000 14,944

도             41,412 41,458 △46

군            174,494 190,042 △15,548

02 민간대행사업비 538,850 539,500 △650

  ◎유기질비료 공급               538,850            539,500            △650  경정 538,850,000원

국            322,944 308,000 14,944

도             41,412 41,458 △46

군            174,494 190,042 △15,548

식량작물 고품질 생산 145,300 148,300 △3,000

국             50,000 50,000 0

균                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군             95,300 85,300 10,000

우리밀 생산 지원 20,000 33,000 △13,000

균                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군             20,000 20,000 0

301 일반보상금 20,000 0 20,000
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 고품질 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 20,000 0 20,000

  ◎우리밀 생산지원(과목변경)                20,000                  0           20,000

402 민간자본이전 0 33,000 △33,000

균                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 20,000 △20,000

01 민간자본보조 0 33,000 △33,000

  ◎우리밀 생산지원(과목변경)                     0             33,000         △33,000  경정 0원

균                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 20,000 △20,000

지역농업 핵심기술지원 17,300 12,300 5,000

201 일반운영비 9,300 4,300 5,000

02 공공운영비 5,300 300 5,000

  ◎농업지원 시설장비유지비                 5,000                  0            5,000

신육성벼종자 증식시범 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◎신육성 벼종자 증식시범                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1개소

농가소득보전 직접지불사업 5,012,552 5,036,142 △23,590

국          4,983,656 4,994,766 △11,110

도             11,667 17,907 △6,240

군             17,229 23,469 △6,240

쌀소득등보전 직접지불제 4,874,772 4,856,762 18,010

국          4,869,210 4,851,200 18,010

군              5,562 5,562 0

201 일반운영비 18,010 0 18,010

국             18,010 0 18,010

01 사무관리비 18,010 0 18,010

  ◎쌀직불금특별조사 심사위원회수당(성립전편성
    )                18,010                  0           18,010    

국             18,010 0 18,010

조건불리지역 직접지불제 77,780 119,380 △41,600

국             54,446 83,566 △29,120

도             11,667 17,907 △6,240

군             11,667 17,907 △6,240

202 여비 3,553 6,000 △2,447

국              2,487 4,200 △1,713

도                533 900 △367

군                533 900 △367

01 국내여비 3,553 6,000 △2,447

  ◎조건불리직불제 업무추진                 3,553              6,000          △2,447  경정 3,553,000원

국              2,487 4,200 △1,713

도                533 900 △367
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                533 900 △367

301 일반보상금 74,227 113,380 △39,153

국             51,959 79,366 △27,407

도             11,134 17,007 △5,873

군             11,134 17,007 △5,873

12 기타보상금 74,227 113,380 △39,153

  ◎조건불리지역 직접지불제사업
               74,227            113,380         △39,153      경정 74,227,000원

국             51,959 79,366 △27,407

도             11,134 17,007 △5,873

군             11,134 17,007 △5,873

농업기계화사업 377,180 330,190 46,990

국              6,460 6,460 0

도            109,195 109,195 0

군            261,525 214,535 46,990

지역특화 농기계 공급사업 94,000 50,000 44,000

402 민간자본이전 94,000 50,000 44,000

01 민간자본보조 44,000 0 44,000

  ◎복토직파기 공급                44,000                  0           44,000  13,750,000원*4대*80%

농촌지도장비 24,600 21,610 2,990

도             10,805 10,805 0

군             13,795 10,805 2,990

405 자산취득비 24,600 21,610 2,990

도             10,805 10,805 0

군             13,795 10,805 2,990

01 자산및물품취득비 24,600 21,610 2,990

  ◎농기계수리용 리프트                 6,000              3,010            2,990  경정 6,000,000원

도              1,505 1,505 0

군              4,495 1,505 2,990

자연농업자재 개발 162,110 82,616 79,494

자연농업자재 제조 및 실증시험 162,110 82,616 79,494

101 인건비 61,210 27,716 33,494

10 기간제근로자등보수 61,210 27,716 33,494

  ◎자연농업자재 제조                61,210             27,716           33,494

    ○인부임                56,414             25,544           30,870

    ○법정부담금                 4,796              2,172            2,624

  경정 56,414,000원

  경정 4,796,000원

201 일반운영비 21,000 5,000 16,000

01 사무관리비 21,000 5,000 16,000

  ◎생명환경농업자재 제조                21,000              5,000           16,000

    ○도구 및 물품구입                15,000              5,000           10,000

    ○미강운송비                 6,000                  0            6,000

  경정 15,000,000원

  40,000원*150톤

206 재료비 79,900 49,900 30,000

01 재료비 79,900 49,900 30,000
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 자연농업자재 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎생명환경농업자재 제조용 미강구입
               30,000                  0           30,000      200,000원*150톤

연구개발 농업기술현장 실증시험 187,687 170,187 17,500

분             22,688 12,208 10,480

도              1,500 1,500 0

군            163,499 156,479 7,020

생명환경농업연구소 운영 89,709 77,209 12,500

분             11,344 6,104 5,240

군             78,365 71,105 7,260

101 인건비 15,759 15,759 0

분             11,344 6,104 5,240

군              4,415 9,655 △5,240

10 기간제근로자등보수 15,759 15,759 0

  ◎생명환경농업연구소 운영인부임
               15,759             15,759                0      경정 15,759,000원

분             11,344 6,104 5,240

군              4,415 9,655 △5,240

401 시설비및부대비 18,000 10,000 8,000

01 시설비 18,000 10,000 8,000

  ◎노후설비 및 시설 보완                 8,000                  0            8,000  4,000,000원*2식

405 자산취득비 8,500 4,000 4,500

01 자산및물품취득비 8,500 4,000 4,500

  ◎교육관 노후음향설비 교체                 4,500                  0            4,500  4,500,000원*1식

생명환경농업 자재장 설치 운영 30,559 25,559 5,000

분             11,344 6,104 5,240

군             19,215 19,455 △240

101 인건비 15,759 15,759 0

분             11,344 6,104 5,240

군              4,415 9,655 △5,240

10 기간제근로자등보수 15,759 15,759 0

  ◎생명환경농업자재장 운영인부임
               15,759             15,759                0      경정 15,759,000원

분             11,344 6,104 5,240

군              4,415 9,655 △5,240

201 일반운영비 14,800 9,800 5,000

02 공공운영비 12,400 7,400 5,000

  ◎환원순환장비 유지비 및 수수료                 5,000                  0            5,000

농촌활력 증진사업 569,175 547,600 21,575

국            221,450 221,450 0

균             33,000 33,000 0

분             12,025 12,025 0

도             64,805 63,230 1,575

군            237,895 217,895 20,000

농가도우미지원사업 26,775 25,200 1,575

분             11,025 11,025 0
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,725 3,150 1,575

군             11,025 11,025 0

301 일반보상금 26,775 25,200 1,575

분             11,025 11,025 0

도              4,725 3,150 1,575

군             11,025 11,025 0

12 기타보상금 26,775 25,200 1,575

  ◎농가도우미 지원                26,775             25,200            1,575  경정 26,775,000원

분             11,025 11,025 0

도              4,725 3,150 1,575

군             11,025 11,025 0

우리음식연구회 육성 22,500 2,500 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎조리실습실 기자재 설치                20,000                  0           20,000
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